Edital 006/2015 – PPGZO

RESULTADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da

UTFPR - DV, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o

resultado final para admissão de discentes no Programa de Pós-Graduação em

Zootecnia, nível de Mestrado, para ingresso em 2016, conforme Edital

006/2015 – PPGZO.

Área Candidato Situação

Ambiência e Bem-Estar de

Ruminantes

Zilmara Maria Welfer Zelcoski 1º Classificado

Matheus Deniz Suplente

 Ambiência e Produção de Suínos

e Aves

Edelson de Jesus Silva 1º Classificado

Ygor Caldeira Canterle 2º Classificado

Bovinocultura de Leite

Alexandre Bernardi 1º Classificado

Mariane Ghedin Rodrigues Azambuja Suplente

 Manejo Integrado de Pragas de

Interesse Zootécnico
Rodrigo Mendes Antunes Maciel 1º Classificado

 Melhoramento Genético Animal Fernanda Raulino 1º Classificado

Nutrição de Ruminantes

Francisco Antônio Piran Filho 1º Classificado

Jorge Augusto Dias da Costa Abreu 2º Classificado

Guilherme Gostinhak Azambuja 3º Classificado

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos
Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

Área Candidato Situação

Nutrição e Produção de Suínos

Suelen Maria Einsfield 1º Classificado

Laudecir Vargas 1º Suplente

Denise Cazella 2º Suplente

 Ovino/Caprinocultura de corte Daniel Gonçalvez da Silva 1º Classificado

Piscicultura

Angelita Muzzolon 1º Classificado

Jéssica Niewinski Machado 2º Classificado

Produção de Bovinos de Corte

Marcos Luis Molinete 1º Classificado

Saimon de Souza e Souza 2º Classificado

Produção e Nutrição de Aves

Priscila Michelin Groff 1º Classificado

Abílio Leonel Bertol Bottega 2º Classificado

As demais áreas não tiveram candidatos inscritos e/ou selecionados.

O prazo de interposição de recursos ao resultado final da seleção

encerra-se 48 horas após a divulgação do mesmo, mediante protocolo na

Secretaria do PPGZO-DV.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da

UTFPR - DV informa ainda, que os procedimentos para matrícula serão

publicados posteriormente no site do Programa, sendo de responsabilidade dos

candidatos aprovados o acompanhamento da divulgação de informações no site

do Programa bem como da realização da matrícula.

Candidatos que não efetivarem matrícula conforme estabelecido,

perderão o direito à vaga.

Dois Vizinhos, 14 de dezembro de 2015.

Ricardo Yuji Sado

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos